[image: image1.png]

Санкт-Петербург
Муниципальный Совет

Муниципального образования муниципальный округ Ульянка
Р Е Ш Е Н И Е  № 24-1
Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 16 февраля 2023 года

Подписано Главой МО Ульянка 16 февраля 2023 года

О проекте муниципального правового акта о

внесении изменений в Устав Муниципального

образования муниципальный округ Ульянка и

назначении публичных слушаний

Руководствуясь частью 2, пунктом 1 части 3 статьи 28 и частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2.2, 3.1, 3.2, 4.1 – 4.4, 5.1 – 5.3 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании Муниципальный округ Ульянка, утвержденного решением Муниципального Совета МО Ульянка от 8 ноября 2018 года № 34-3, действующее с учетом изменений внесенных решениями Муниципального Совета МО Ульянка от 22 декабря 2021 года № 16-2 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 8 ноября 2018 года № 34-3 «Об утверждении новой редакции «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» и отмене решения Муниципального Совета МО Ульянка от 12 февраля 2018 года № 29-4 «Об утверждении «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» и от 15 сентября 2022 года № 20-3 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 8 ноября 2018 года № 34-3 «Об утверждении новой редакции «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» (далее – Положение), Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка (далее – Проект) (приложение к настоящему решению).

2. Назначить публичные слушания по Проекту (далее – публичные слушания) на             15 марта 2023 года (начало публичных слушаний: 11 часов 00 минут, окончание публичных слушаний: 12 часов 00 минут, место проведения публичных слушаний: Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, помещение Муниципального Совета МО Ульянка, зал заседаний).

3. Сформировать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний в количестве пяти человек в следующем составе:

- Хлебникова Оксана Николаевна – Глава МО Ульянка (председатель комиссии);

- Кондрашов Павел Вячеславович – заместитель Главы МО Ульянка (заместитель председателя комиссии);

- Русинович Станислав Александрович – Глава Местной Администрации МО Ульянка (член комиссии);

- - Пахомова Елена Васильевна – заместитель Главы Местной Администрации МО Ульянка (член комиссии);

- Белкина Светлана Владимировна – руководитель организационно-административного отдела Муниципального Совета МО Ульянка (секретарь комиссии).

4. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
- обеспечить ознакомление жителей МО Ульянка с настоящим решением и Проектом муниципального правового акта;

- вести прием письменных предложений граждан по Проекту муниципального правового акта, а также вести протокол публичных слушаний (письменные предложения граждан принимаются до 17 часов 00 минут 14 марта 2023 года по адресу, указанному в пункте 2 настоящего решения);

- организовать приглашение на публичные слушания заинтересованных лиц.
5. Установить, что порядком учета предложений по Проекту и порядком участия граждан в его обсуждении является Положение.
6. Одновременно с официальным опубликованием (обнародованием) настоящего решения (включая приложение к нему) опубликовать (обнародовать) Положение.
7. Официальное опубликование (обнародование) настоящего решения (включая приложение к нему) и опубликование (обнародование) Положения осуществить в соответствии с пунктом 4 статьи 41.4 Устава Муниципального образования муниципальный округ Ульянка.
Глава МО Ульянка

                 О.Н. Хлебникова

Приложение к решению Муниципального Совета МО Ульянка

от 16 февраля 2023 года № 24-1 «О проекте муниципального правового

акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования

муниципальный округ Ульянка и назначении публичных слушаний»

Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка «___» ___________ 2023 года

Подписано Главой МО Ульянка «___» ___________ 2023 года

О внесении изменений в Устав Муниципального

образования муниципальный округ Ульянка
Рассмотрев правотворческую инициативу прокурора Кировского района Санкт-Петербурга ль 30 апреля 2020 года № 4/2020, от 9 июня 2021 года № 7/2021, от 13 декабря 2022 года № 04-21-2022, от 13 января 2023 года № 7/2023, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 10, подпунктом 1 пункта 4 статьи 26, пунктом 2 статьи 34 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка, принятый в новой редакции решением Муниципального Совета МО Ульянка от 05 июля 2010 года № 15-1 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального образования муниципальный округ Ульянка» (в редакции с изменениями, внесенными решениями Муниципального Совета МО Ульянка от 16 августа 2012 года № 31-1 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 05 мая 2014 года № 45-2 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 04 июня 2018 года № 32-1 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 04 июня 2018 года № 32-2 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 08 ноября 2018 года № 34-1 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 10 ноября 2021 года № 13-2 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 19 мая 2022 года № 18-1 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 28 июня 2022 года № 19-1 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 8 ноября 2022 года № 21-5 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка»), следующие изменения:

1.1. в преамбуле по тексту слова «Муниципального образования» заменить словами «муниципального образования города федерального значения»;

1.2. в преамбуле слова «муниципального округа» заменить словами «муниципальный округ»;

1.3. в преамбуле слова «(далее - Муниципальное образование)» исключить;

1.4. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Полное официальное наименование внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, расположенного в границе муниципального округа Ульянка - внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка (далее также – Муниципальное образование).»;
1.5. в пункте 2 статьи 1 слова «МО Ульянка.» заменить словами «МО Ульянка, ВМО Ульянка. Сокращенные наименования МО Ульянка и ВМО Ульянка равнозначны.»;

1.6. в пункте 2 статьи 2 слова «муниципальный округ Ульянка» исключить;

1.7. в статье 4 слова «Ульянка» исключить;

1.8. в пункте 2 статьи 5 слова «внутригородской территорией Санкт-Петербурга» заменить словами «частью территории субъекта Российской Федерации Санкт-Петербурга»;
1.9. подпункт 10 пункта 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«10) содействие в осуществлении контроля за соблюдением законодательства в сфере благоустройства, включая согласование закрытия ордеров на производство земляных, ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий, и подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоустройства, нарушенных в результате производства аварийных работ, законодательства о розничной торговле, о применении контрольно-кассовых машин на территории муниципального образования;

1.10. подпункт 35 пункта 2 статьи 7 исключить;
1.11. в абзаце седьмом подпункта 48 пункта 2 статьи 7 после слов «ограждений газонных,» дополнить словами «парковочных столбиков,»;
1.12. статью 21 дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:
«5. Полное официальное наименование Муниципального Совета: Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.
6. Сокращенное наименование Муниципального Совета: Муниципальный Совет МО Ульянка, Муниципальный Совет ВМО Ульянка. Сокращенные наименования Муниципальный Совет МО Ульянка и Муниципальный Совет ВМО Ульянка равнозначны.»;
1.13. пункт 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«1. Местная Администрация - исполнительно-распорядительный орган Муниципального образования, наделенный настоящим Уставом полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Муниципального образования федеральными законами и законами Санкт-Петербурга. Местная Администрация обладает правами юридического лица и является постоянно действующим органом местного самоуправления.»;
1.14. в пункте 4 статьи 33 слова «муниципальный округ Ульянка (далее – Муниципальный Совет)» исключить;

1.15. в пункте 5 статьи 33 слова «Муниципального образования муниципальный округ Ульянка» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербург муниципальный округ Ульянка»;
1.16. в пункте 5 статьи 33 слова «Местная администрация МО Ульянка» заменить словами «Местная Администрация МО Ульянка, Местная Администрация ВМО Ульянка. Сокращенные наименования Местная Администрация МО Ульянка и Местная Администрация ВМО Ульянка равнозначны.»;
1.17. в пункте 4 статьи 33.1 слова «муниципальный округ Ульянка» исключить;
1.18. статью 36 изложить в следующей редакции:

«1. Структура Местной Администрации утверждается Муниципальным Советом по представлению Главы Местной Администрации.

2. В структуру Местной Администрации могут входить отраслевые (функциональные) органы Местной Администрации, являющиеся структурными подразделениями Местной Администрации.
3. Штатное расписание Местной Администрации утверждает Глава Местной Администрации.

4. Должностные обязанности муниципальных служащих Местной Администрации, а также лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Местной Администрации определяются трудовыми договорами и (или) должностными инструкциями, утверждаемыми Главой Местной Администрации.

5. В структуре Местной Администрации могут быть предусмотрены должности для лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Местной Администрации, которые не замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными служащими.»;
1.19.
в абзаце первом пункта 4 статьи 38 слова «Муниципального образования» заменить словами «муниципального образования города федерального значения»;

1.20.
в абзаце втором пункта 4 статьи 38 слова «Контрольная комиссия МО МО Ульянка.» заменить словами «Контрольная комиссия МО Ульянка, Контрольная комиссия ВМО МО Ульянка. Сокращенные наименования Контрольная комиссия МО Ульянка и Контрольная комиссия ВМО Ульянка равнозначны.».
2.
Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову.

Глава МО Ульянка

О.Н. Хлебникова

5